

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2021

Data: 19/10/2021

Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME		G. C. DE OLIVEIRA		PRIME EVENTOS EIRELI-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	CAPA PARA ENCADERNAMENTO COM CORES VARIADAS C/100 UNIDADES	PC.	06	35,00	210,00	49,00	298,80	-	-
02	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07, c/100 unid.	PC.	01	12,00	12,00	54,00	54,00	-	-
03	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 09, c/ 100 unid.	PC.	02	12,00	24,00	54,00	108,00		
04	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12, c/ 100 unid.	PC.	01	16,00	16,00	54,00	54,00		
05	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID.	04	7,00	28,00	6,40	25,60		
06	JOGO DE DOMINÓ EM OSSO	UNID.	06	15,00	90,00	26,00	156,00		
07	PAPEL MICRONDULADO CORES VARIADAS	UNID.	101	1,60	161,60	4,60	464,60		
08	EVA CORES VARIADAS	UNID.	107	1,80	192,60	1,69	180,83		
09	TNT CORES VARIADAS ROLO COM 50 MTs	ROLO	10	120,00	1.200,00	136,50	1.365,00		
10	COLA ISOPOR FRASCO COM 90ML (CX. COM 12 UND)	CX.	06	26,00	156,00	26,50	159,00		
11	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA)	UNID.	117	0,60	70,20	0,67	78,39		
12	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)	UNID.	100	0,68	68,00	0,75	75,00		

13	PAPEL COM PAUTA	CX	02	85,00	170,00	365,00	730,00		
14	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	UNID.	06	11,00	66,00	16,40	98,40		
15	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	UNID.	04	18,00	72,00	18,90	75,60		
16	REFIL DE TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO (Cx. COM 12 UNIDADES)	CX.	24	48,00	1.152,00	34,50	828,00		
17	GRAMPOS PARA PISTOLA 106/6 (5000 UND)	CX.	06	12,00	71,00	5,90	35,40		
18	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 (5000 UND)	CX.	06	4,20	25,20	4,80	28,80		
19	FITA DUPLA FACE 25 mm x 30m DPF 740	UNID.	24	5,20	124,80	8,70	208,80		
20	GRAMPEADOR EM METAL TAMANHO MÉDIO 15 CM	UNID.	24	16,00	384,00	16,80	403,20		
21	PAPEL CREPON SUPER EM CORES DIVERSAS MED. 48cm x 2,5 mm	UNID.	100	1,50	150,00	2,70	270,00		
22	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX.	16	187,00	2.992,00	235,00	3.760,00	220,00	3.520,00
23	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSOM	KIT	12	48,00	576,00	58,00	696,00		
24	FITA ADESIVA 45MM X 40 MT	UNID.	36	4,30	154,80	2,75	99,00		
25	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM PONTA ROSQUEAVEL CX COM 12 UND.	CX.	15	42,00	630,00	47,90	718,50		
26	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNID.	200	0,60	120,00	0,58	116,00		
27	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UNID.	140	0,70	98,00	0,69	96,60		
28	PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS	UNID.	140	0,60	84,00	0,65	91,00		
29	PAPEL CASCA DE OVO (RESMA COM 50 FOLHAS)	RESMA	20	10,00	200,00	19,50	390,00		
30	PAPEL CREPON SUPER CREP METALIZADO EM CORES DIVERSAS MED. 48cm x 2,5 mm. CX. COM 40 UNIDADES.	CX.	03	65,00	195,00	135,00	405,00		
31	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PERMANENTE CORES VARIADAS (CX COM 12 UNIDADES)	CX.	24	38,00	912,00	38,50	924,00		
32	PINCEL PERMANENTE CORES VARIADAS CX COM 12 UNIDADE	CX.	24	32,00	768,00	29,50	708,00		
33	TINTA EPSON UNIVERSAL 1 LT NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E PRETO.	UNID.	15	42,00	630,00	49,00	735,00		

34	PLACA DE ISOPOR 100CM X 50CM X 2CM	UNID.	20	6,50	156,00	6,30	126,00		
35	PLACA DE ISOPOR 100cmx50cm 2,5cm	UNID.	20	7,20	144,00	7,50	150,00		
36	PLACA DE ISOPOR 100cmx50cm 3,5cm	UNID.	20	7,80	156,00	8,00	160,00		
37	PEN DRIVE 16GB	UNID.	02	45,00	90,00	29,70	59,40		
38	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX 19,5cm	UNID.	10	12,00	120,00	6,90	69,00		
39	PASTA DE AZ PARA GUARDAR DOCUMENTOS	UNID.	20	10,00	200,00	14,70	294,00		
40	PASTA EM PLASTICO COM ELASTICO	UNID.	36	3,00	108,00	3,20	115,20		
41	LAPIS DE COR COM 24 CORES	UNID.	12	16,00	192,00	26,50	318,00		
42	FITA DECORAÇÃO CORES VARIADAS	UNID.	12	6,50	78,00	0,90	10,80		
43	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL	UNID.	03	60,00	180,00	69,00	207,00		
44	GRAMPEADOR PROFICIONAL (TIPO TAPECEIRO)	UNID.	02	48,00	96,00	79,00	158,00		
45	GRAMPO P/GRAMPEADOR TAPECEIRO 106/8 cx5000u	CX.	04	12,00	48,00	5,90	23,60		
46	ESTILETE GRANDE EM METAL 25MM	UNID.	12	2,00	24,00	8,90	106,80		
47	TINTA GUACHE CORES VRIADAS CX 12 UND	CX.	12	3,00	36,00	5,80	69,60		
48	CANETA ESFEROGRAFICA NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA CX COM 50 UND	CX.	03	25,00	75,00	28,50	85,50		
49	LAPIS PRETO CX COM 144 UND	CX.	02	36,00	72,00	38,50	77,00		
50	ALCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 1LT	CX.	04	105,00	420,00	132,00	528,00		
51	ALCOOL ETILICO HIDRATADO CX 12 LT	CX.	02	85,00	170,00	129,00	258,00		
52	BALDE PRETO PARA LIMPEZA CAPACIDADE 12 LT	UNID.	12	22,00	264,00	8,70	104,40		
53	RODO EMBORRACHADO TAM. 60CM, C/ CABO	UNID.	16	29,00	464,00	28,50	456,00		
54	VASSOURA DE PIACAVA COM CABO	UNID.	16	16,00	256,00	9,70	155,20	10,00	160,00
55	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA 75X75 EM ALGODÃO	UNID.	24	18,00	432,00	14,90	357,60		
56	SABÃO EM PO SIMILAR AO OMO CX C/ 12KG	CX.	04	120,00	480,00	89,00	356,00	118,00	472,00
57	AGUA SANITARIA SIMILAR A ALPES COM 12 LT	CX.	03	55,00	165,00	32,50	97,50	42,00	126,00

58	DESINFETANTE SIMILAR O ALPES, CX C/ 24U DE 500ml	CX.	06	45,00	270,00	58,50	351,00	100,00	600,00
59	DETERGENTE 500ml SIMLAR AO LIMPOL,CX C/ 24UN	CX.	06	38,00	228,00	58,50	351,00	75,00	450,00
60	COPO DESCARTAVEL 180 ML. CX COM 2.500 UND.	CX.	02	85,00	170,00	135,00	270,00	160,00	320,00
61	COPO DESCARTAVEL PARA CAFEINHO 50ML. CX. COM 5.000 UND.	CX.	01	70,00	70,00	140,00	140,00	130,00	130,00
62	TOALHA EM ALGODÃO PARA SECAR A LOUÇA	UNID.	12	12,00	144,00	7,80	93,60	-	-
63	FLANELA PARA LIMPEZA EM GERAL	UNID.	36	4,50	162,00	4,50	162,00	4,50	162,00
64	LIXEIRO PARA BANHEIRO / SALA DE AULA TELADO, EM PLASTICO	UNID.	24	6,00	144,00	-	-	-	-
65	LIXEIRO GRANDE COM TAMPA E PEDAL, 24 LT	UNID.	04	35,00	140,00	-	-	-	-
66	LIMPA ALUMINIO SIMILAR AO ALPES FRASCO C/ 500ML	CX.	03	65,00	195,00	49,90	149,70	120,00	360,00
67	DESENGORDURANE SIMILAR VEJA FRASCO C/ 500ML	CX	04	96,00	384,00	-	-	-	-
68	PANELA EM ALUNMINIO BATIDO CAPACIDADE 5LTs	UNID.	01	160,00	160,00	-	-	-	-
69	PANELA EM ALUNMINIO BATIDO CAPACIDADE 10LTs	UNID.	01	290,00	290,00	-	-	-	-
70	LEITEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE 5LTs	UNID.	01	75,00	75,00	135,00	135,00	40,00	80,00
71	GARAFA TERMICA COM CAPACIDADE 2LTs P/ CAFÉ	UNID.	02	120,00	240,00	-	-	-	-
72	JARA EM VIDRO C/ CAPACIDADE 1,5LTs	UNID.	02	35,00	70,00	56,00	112,00	40,00	80,00
73	ESCORREDOR DE MACARÃO EM ALUMINIO(GRANDE)	UNID.	01	120,00	120,00	175,00	175,00	-	-
74	PANELA DE PRESSÃO C/ CAPACIDADE 10LTs	UNID.	01	180,00	180,00	190,00	190,00	-	-
75	PANELA TIPO CALDEIRÃO C/ CAPACIDADE 20LTs	UNID.	01	190,00	190,00	-	-	-	-
76	CONCHA EM INOX, 50CM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	02	36,00	72,00	36,00	72,00	-	-
77	COLHER EM INOX 60CM PARA SERVIR A MERENDA	UNID.	02	36,00	72,00	-	-	-	-
78	ESCUMADEIRA EM INOX 60 CM	UNID.	02	36,00	72,00	-	-	-	-
79	FACA TIPO PEIXEIRA PARA USO NA COZINHA	UNID.	01	60,00	60,00	14,90	14,90	54,00	54,00
80	TABUA EM POLIPROPILENO COM 60CM x 40CM P/ USAR NA COZINHA.	UNID.	01	60,00	60,00	38,50	38,50	-	-

81	BOMBA DE AR COM PROLONGADOR E AGULHA MEDINDO 24 6X6 CM	UNID.	01	16,00	16,00	39,50	39,50	-	
82	APITO EM METAL 4CM COM ANEL PORTA CHAVE	UNID.	02	22,00	44,00	58,00	116,00		
83	BOLA PARA FUTBOOL DE CAMPO, 8 GOMOS,ESTRUTURA EM PVC SIMILAR AO MODELO 187 CAMPO 8 IX	UNID.	08	95,00	760,00	83,00	664,00	-	
84	BOLA VOLEYBOOL 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM POLIURETANO REVESTIDA EM PVC 67 CM. DE CIRCUNFERENCIA.	UNID.	08	80,00	640,00	88,70	709,60		
85	BOLA DE HANDEBOOL H1, MATERIAL EM PVC, CIRCUNFERENCIA 50CM SIMILAR A H1L	UNID.	08	90,00	720,00	135,00	1.080,00		
86	BOLA DE HANDEBOOL H3, UNISSEX, SIMILARA H3L ULTRA VISON VII.	UNID.	08	90,00	720,00	145,00	1.160,00		
87	CONE DEMARCATÓRIO LARANJA 24cm KIT C/ 24 UNIDADES	KIT	01	190,00	190,00	550,00	550,00		
88	CORDA PARA CABO DE GUERRA COM 10 mt	UNID.	02	75,00	150,00	87,00	174,00		
89	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM TANQUE DE TINTA SIMILAR A EPSON L555	UNID.	02	3.800,00	7.600,00	3.450,00	6.900,00		
90	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COPO C/ CAPACIDADE 6LT	UNID.	01	950,00	950,00	897,00	897,00	1.820,00	1.820,00
91	CAIXA DE SOM RMS 250W BIVOLT. BLUETOOTH USB MICRO SD	UNID.	01	750,00	750,00	599,00	599,00		
92	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE VIDRO COM PÉLÍCULA ANTI REFLEXO, PARA AS SALAS DE AULAS, 3:00 MT x 1,20 MT COM 6 MM DE ESPESSURA.	UNID.	03	2.100,00	6.300,00	2.450,00	7.350,00		
93	ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGGRaus, PARA SERVIÇOS EM GERAL, MULTIFUNCIONAL.	UNID.	01	480,00	480,00	639,00	639,00	620,00	620,00
94	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO	UNID.	02	450,00	900,00	225,00	450,00		
95	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO	KIT	02	650,00	1.300,00	459,00	918,00		
TOTAL				41.292,20		43.279,92		8.874,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 05/ 10/2021 de data classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa (M.G.S.PEREIRA LUCENA); os itens:

1,2,3,4,6,7,9,10,11,12,13,14,17,18,19,20,21,22,23,25,28,29,30,31,33,35,36,39,40,41,43,44,46,47,48,49,50,51,58,59,60,61,63,64,65,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,81, 82,84,85,86,87,88,92 e 93. No valor de R\$ 23.460,80 (vinte e três mil quatrocentos e sessenta reais com oitenta centavos); a empresa (G.C. de OLIVEIRA – ME). Os itens: 5,8,15,16,24,26,27,32,34,37,38,42,45,52,53,54,55,56,57,62,66, 79,80,83,89,90,91,94 e 95. No valor de R\$ 14.530,13 (quatorze mil quinhentos e trinta reais com treze centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco)dias uteis	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N° 01
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N° 01
FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N° 01